
COPIA ALBO

UNIONE DEI COMUNI MONTANI VALSANGONE
SEDE: Via XXIV Maggio n. 1 – 10094 Giaveno (TO)  -  P.IVA / Cod.Fisc. 11499400015

AREA TECNICA TERRITORIO, AMBIENTE, PATRIMONIO
E GESTIONE PAESAGGIO

DETERMINA  N. 62 DEL 31/05/2024 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALLE UNIONI MONTANE AI SENSI DELLE LEGGI REGIONALI
N°  13/1997  E  N.  7/2012  -  ELENCO  DEGLI  INTERVENTI  ANNO  2023  -
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AL SOGGETTO REALIZZATORE:  COMUNE DI
COAZZE

In  data  31/05/2024,  nella  sede  dell'Unione  dei  Comuni  Montani  Valsangone,  il  Responsabile
dell'Area:

ADOTTA LA SEGUENTE  DETERMINAZIONE:

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione dei Comuni Montani Valsangone.  Responsabile Procedimento: TUBITO
Martina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 4 del 26/01/2023 con la
quale si assegnavano ai soggetti realizzatori degli interventi finanziati ai sensi delle leggi regionali
n. 13/1997 e n. 7/2012 le risorse per l’esecuzione dei medesimi interventi;

DATO ATTO che per l’annualità 2023, il Comune di Coazze è risultato beneficiario dei contributi di
cui sopra nei termini che seguono:

BENEFICIARI N° PROGRESSIVO / TOTALE INTERVENTI IMPORTO
Comune di Coazze Da 01 a 04, da 06 a 20, da 22 a 29_2023_CO     Tot. n.27 €. 198.687,84

DATO ATTO che con PEC prot.  n.  434 del  04/04/2024 e  successive  modifiche e  integrazioni
richieste dall’Ufficio Fondi ATO, in ultimo in data 30/05/2024 prot. n. 713 il Comune di Coazze ha
chiesto l’erogazione del saldo a valere sui fondi ATO3 per gli  interventi manutentivi dell’elenco
anno 2023;

PRESO ATTO che la documentazione è risultata completa degli allegati obbligatori previsti all’art.
6.2 delle linee guida per l’attuazione e la rendicontazione degli interventi finanziati con il contributo
alle Unioni Montane ai sensi delle LL.RR.  n. 13/1997 e n. 7/2012 (approvate con D.G.U. n. 29 del
29/09/2023);

PRESTO ATTO altresì  dei  certificati  di  regolare  esecuzione  dei  lavori  manutentivi  in  oggetto,
conservati47 agli atti del fascicolo istruttorio;

RITENUTO di poter procedere con la liquidazione, a favore del Comune di Coazze, delle somme
complessivamente rendicontate sulla base degli esiti istruttori, pari a complessivi € 194.900,90, a
titolo di saldo sul contributo assegnatogli con i provvedimenti su richiamati, a valere sui fondi ATO
per l’esecuzione delle manutenzioni rientranti nell’elenco degli interventi – anno 2023;

VERIFICATA la regolarità  del  DURC del  Comune di  Coazze (prot.  INPS_40745899 emesso il
25/04/2024 e con scadenza il 23/08/2024);

VISTI:

 il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare
gli articoli 183, comma 5 e 184;

 il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della
contabilità finanziaria (all. 4/2);

 il vigente Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’Unione n. 21 del 20/12/2023 con cui è stata conferita
al  Geom. Maurizio Maiolo la  qualifica di  Responsabile dell’Area Tecnica -  Territorio,  Ambiente,
Patrimonio e Gestione del Paesaggio;

DETERMINA

1. di PRENDERE ATTO di tutta la documentazione trasmessa dal Comune di Coazze, come in
premessa  specificata,  utile  alla  rendicontazione  degli  interventi  di  cui  all’elenco  relativo
all’anno 2023, finanziati ai sensi delle LL.RR. n. 13/1997 e n. 7/2012, conservati agli atti del
fascicolo istruttorio;

1. di  PRENDERE ATTO altresì  dei  certificati  di  regolare  esecuzione  dei  lavori  manutentivi,
conservati agli atti del fascicolo istruttorio;

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione dei Comuni Montani Valsangone.  Responsabile Procedimento: TUBITO
Martina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



2. di LIQUIDARE l'importo complessivo di € 194.900,90 a favore del Comune di Coazze, a titolo
di saldo sul contributo assegnatogli con i provvedimenti in premessa richiamati, a valere sui
fondi ATO per l’esecuzione delle manutenzioni rientranti nell’elenco degli interventi – anno
2023;

3. di DARE ATTO che l'importo complessivo suddetto di € 194.900,90 trova imputazione al cap.
8590.2.1 “Trasferimento fondi ATO3” del Bilancio Unico 2024/2026 – Impegno n. 128/2022;

4. di  TRASMETTERE il  presente provvedimento,  unitamente ai  documenti  giustificativi  della
spesa,  all’Ufficio  Ragioneria  per  l’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento,  dopo
l’effettuazione,  secondo  i  principi  e  le  procedure  della  contabilità  pubblica,  i  controlli  e
riscontri amministrativi, contabili e fiscali sul presente atto di liquidazione, così come previsto
dall’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

5. di DARE ATTO altresì che, a seguito del presente provvedimento, si darà corso a quanto
previsto  dall’art.  37  del  D.Lgs.  n.  33/2013,  mediante  pubblicazione  delle  informazioni
individuate  quali  obblighi  di  trasparenza  del  medesimo  decreto  legislativo  nella  sezione
“Amministrazione trasparente”.

Il Responsabile dell'Area
F.to: Geom. MAIOLO Maurizio

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione dei Comuni Montani Valsangone.  Responsabile Procedimento: TUBITO
Martina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


